ДОГОВОР N №№№
поставки товара
г. Иваново

                                        01.01.2016 г.
    Индивидуальный предприниматель Кокуева Екатерина Сергеевна, действующая на основании свидетельства серия 37 №001674084, именуемая в дальнейшем "Поставщик", с одной стороны, и ХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХ именуемое в дальнейшем "Покупатель",в лице ХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХ, с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с настоящим Договором Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю Товар в ассортименте, количестве и качестве, согласно предварительной заявки, а Покупатель обязуется принять этот товар и уплатить за него денежные средства (цену), согласно договоренности сторон.
2. ЦЕНА, КОЛИЧЕСТВО И КАЧЕСТВО ТОВАРА
2.1. Ассортимент, количество, цена единицы товара и общая сумма Договора определяются Сторонами по договоренности индивидуально на каждую партию поставляемого товара.
2.2. Увеличение Поставщиком цены товара в одностороннем порядке в течение срока действия соглашения о цене товара не допускается.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Поставщик обязан передать Покупателю товар надлежащего качества в количестве и ассортименте, согласно предварительной заявки.
3.1.2. При обнаружении некачественного товара Поставщик за свой счет производит замену такого товара на качественный в течение 14 (четырнадцать) календарных дней с момента получения уведомления Покупателя.
3.1.3. При обнаружении внутритарной недостачи, Поставщик возмещает недостачу за свой счет в течении 14(четырнадцать) дней с момента уведомления о недостаче.
3.3. Покупатель обязан:
3.3.1. Осуществить проверку при приемке товара по количеству, качеству и ассортименту, составить и подписать соответствующие документы (накладную и т.д.).
3.3.2. Оплатить купленный товар в срок, установленный в настоящем Договоре.
3.3.3. Предоставить образец печати и подписи должностного лица, имеющего право подписи на финансовых документах Покупателя.
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Покупатель осуществляет оплату товара в сроки определенные сторонами по цене, указанной в накладной
4.2. Оплата товара производится Покупателем в рублях РФ по 100% предоплате. По дополнительному согласованию сторон возможно применение иных форм расчетов и порядка оплаты товаров.
4.3. В подтверждение оплаты Покупатель обязуется предоставить Поставщику платежное поручение с отметкой банка.
5. ПОСТАВКА, ОТГРУЗКА И ПРИЕМКА ТОВАРА
5.1. Доставка товара осуществляется Покупателем. Поставщик осуществляет доставку до ТК Иваново.
5.2. Товар отгружается со склада силами и средствами Покупателя в количестве, качестве и ассортименте в соответствии с предварительной заявкой.
5.3. Обязательства Поставщика по отпуску считаются выполненными с момента отгрузки товара и подписания представителем Покупателя товарной накладной.
5.4. Упаковка товара должна обеспечивать его сохранность при транспортировке при условии бережного с ним обращения.
5.5. Право собственности на купленный товар переходит к Покупателю с момента получения товара у Поставщика. Риск случайной гибели несет собственник в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ.
5.6. Поставщик обязан в установленные законодательством сроки. Представить Покупателю счет-фактуру, оформленную в полном соответствии с требованиями действующего законодательства (ст. 169 НК РФ) по форме, утвержденной Постановлением  Правительства РФ от  02.12.2000г. № 914. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения Поставщиком этого требования, Поставщик возмещает Покупателю причиненные убытки, в том числе уплаченную Покупателем Поставщику сумму НДС, не предъявленную к возмещению (вычету) или взысканию с Покупателя уполномоченными органами в результате нарушения Поставщиком своих обязательств.
6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон, которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
6.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
6.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.
7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Все споры по настоящему Договору решаются путем переговоров.
7.2. В случае не достижения согласия передаются на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения ответчика. Споры разрешаются в соответствии с законодательством РФ.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до <31> декабря 2016г.  Договор считается продленным еще на один год на тех же условиях, если ни
одна из сторон за месяц до наступления даты окончания Договора письменно не заявит о своем намерении расторгнуть данный Договор. Число пролонгаций  настоящего Договора не ограничено.
         8.2.Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному согласию сторон, совершенному в письменной форме за подписью уполномоченных лиц сторон.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
9.2. Согласно ст. 434 ГК РФ Договор может быть заключен путем обмена документами посредством факсимильной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от Стороны по Договору.
9.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или уполномоченными на то представителями Сторон.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Поставщик:  ИП Кокуева Е.С.
г. Иваново ул. Грибоедова, д. 20
ИНН 370262176808

р/с 40802810307510002973

Филиал №3652 ВТБ 24 (ПАО)

к/с 30101810100000000738

в ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ

БИК 042007738

ИНН 7710353606

394030, г. Воронеж, ул. Кольцовская, д. 31
 Покупатель:  ХХХХХХХХХХХХХХХХХХХ
Адрес ХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХ тел./факс: Х-ХХХ-ХХХ-ХХ-ХХ
ИНН ХХХХХХХХХХХ

ОГРН ХХХХХХХХХХ
ПОДПИСИ СТОРОН
Поставщик: Кокуева Е.С.                                                             Покупатель: ХХХХХХХХХХХХХ